



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90/2013

Objeto: contratação de empresa especializada em seguro automotivo.

Valor: O valor máximo do presente certame será de **R\$ 3.608,31 (três mil seiscentos e oito reais e trinta e um centavos).**

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.

Abertura: às 14h00min do dia 01 de julho de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 18 de junho de 2013.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 91/2013

Objeto: aquisição e recarga de extintores, bem como setas indicativas e suportes.

Valor: O valor máximo do presente certame será de **R\$ 7.221,65 (sete mil duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos).**

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário por Item.

Abertura: às 09h00min do dia 02 de julho de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 18 de junho de 2013.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 92/2013 – Serviço

Objeto: Tem por finalidade a contratação de empresa para fornecimento de pessoal, sendo para os cargos de Serviços Gerais e Técnico de Segurança do Trabalho.

Valor: O valor máximo do presente certame será de **R\$ 34.495,93 (trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e três centavos).**

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.

Abertura: às 09:00 h do dia 03 de julho de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 18 de junho de 2013.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2013

OBJETO: Contratação da empresa **SUELLY CRISTINA DA ROSA 06461678980 ME**, com o objetivo a realização da Etapa do Campeonato Norte Paranaense de Motocross, que será realizada nos dias 13 e 14 de julho, durante a 24ª Fetexas.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25 caput e inciso I, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Inexigibilidade bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de junho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA

Com referência ao extrato de contrato nº 93/2013 referente ao Pregão 26/2013, publicado no dia 29 de maio de 2013, fazemos a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

10	"Bolacha salgada Cream Cracker 370g Quantidade por porção %VD* Valor Energético 127Kcal = 534kj 6 Carboidratos 20g 7 Proteínas 2,7g 4 Gorduras Totais 4,0g 7 Gorduras Saturadas 1,7g 8 Gorduras Trans 0g ** Fibra Alimentar 1,5g 6 Sódio 202mg 8 *%valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**)VD não estabelecidos.	GR	540	PARATY	R\$ 3,17	R\$ 1.711,80
14	"Néctar 1ltr varios sabores - Ingredientes: Água potável, suco integral e concentrado de laranja, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma idêntico ao natural de laranja, antioxidante ácido ascórbico, corante caroteno: beta caroteno sintético, estabilizante goma gelana e regulador de acidez citrato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Informação Nutricional Porção de 200ml (1 copo) Quantidade por porção VD* Valor calórico 96 kcal 5 Carboidratos 23g 8 Açúcares 22g ** Proteínas 0g 0 Gorduras totais 0g 0 Gorduras saturadas 0g 0 Gorduras Trans 0g ** Fibra alimentar 0g 0 Sódio 0mg 0 (*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias ou 8.400 Kj. (**) Valor Não Estabelecido.	LT	96	PURITY	R\$ 2,81	R\$ 269,76

LEIA-SE:

10	"Chá mate 250 gr. Ingredientes: folhas de erva mate tostada. Não contem glúten. Informação nutricional: Porção de 1,6g(1,5 colheres de chá)/200 ml (1 xícara de chá) Potássio 37mg(0,3%VD). Não contem quantidade significativa de valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentar e sódio. VD= valores	GR	540	LEÃO	R\$ 3,17	R\$ 1.711,80
----	--	----	-----	------	-------------	-----------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.					
14	<p>Óleo de soja refinado 900ml - filtrado 5vezes, rico em poliinsaturados*, zero gordura trans, sem colesterol. Ing: Óleo de soja refinado, antioxidantes TBHQ(INS 319) e ácido cítrico(INS 330) Valor energético 104kcal=437kj</p> <p>5%</p> <p>Carboidratos 0g</p> <p>0%</p> <p>Proteínas 0g</p> <p>0%</p> <p>Gord. totais 11,5g</p> <p>21%</p> <p>Gord. Saturadas 2,0g</p> <p>9%</p> <p>Gord. trans 0g</p> <p>**</p> <p>Gord. monoinsaturadas 3,0g</p> <p>**</p> <p>Gord. poliinsaturadas 6,5g</p> <p>**</p> <p>Acido inoléico(ômega6) 6,0g</p> <p>**</p> <p>Acido linolênico(omega3) 0,5g</p> <p>**</p> <p>Colesterol 0mg</p> <p>0%</p> <p>Fibra alimentar 0g</p> <p>0%</p> <p>Sódio 0mg</p> <p>0%</p> <p>Vitamina E 2,0mg</p> <p>20%</p> <p>*%valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**)VD não estabelecidos.</p> <p>*Como todo óleo vegetal</p>	LT	96	COAMO	R\$ 2,81	R\$ 269,76

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 53/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 96/2013.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente e informática para as Secretarias.

Item	Descrição do Item	Marca	UND	Quant	Valor Unitário	Total por Item
1	Apontador escolar 01 furo c/ depósito de plástico.	LEO E LEO	UND	24,00	1,42	34,08
3	Apontador de metal retangular alt 1cm ambos os lados.	LEO E LEO	UND	147,00	2,00	294,00
4	Agenda p/telefone capa dura 39fls 148X210mm	TILIBRA	UND	27,00	20,43	551,61
5	Agenda p/telefone capa dura 80fls 148X210mm	TILIBRA	UND	24,00	27,40	657,60
6	Agenda preta 2013 145X205MM 176 flhs	TILIBRA	UND	61,00	21,35	1.302,35
7	Alfinete para mapa cabeça colorida c/ 50 unid.	JOCAR	UND	57,00	4,60	262,20
8	Almofada para carimbo azul nº 3	RADEX	UND	24,00	4,40	105,60
9	almofada para carimbo n º 3, preta	RADEX	UND	28,00	4,63	129,64
10	Barbante médio 400 gr. 8 fio	VALTEX	UND	53,00	11,43	605,79
11	Bastão de cola quente fino	LEONORA	UND	163,00	0,43	70,09
12	Bastão de cola quente grosso	LEONORA	UND	10,00	0,86	8,60
13	BOBINA 76 2 VIA	ALOFORM	UND	201,00	3,45	693,45
14	bloco para Flip Chart 65x95 c/ 50 folhas	TAMOIIO	UND	15,00	30,46	456,90
16	Bloco c/ adesivo p/ recados c/50 fls 7.6x7.6	JOCAR	UND	331,00	6,00	1.986,00
17	Bloco c/ adesivo p/ recados c/50 fls 3.8x5.1 C/4 unid	JOCAR	PCT	270,00	6,30	1.701,00
18	Borracha branca nº 60	GOLLER	CX	381,00	0,29	110,49
19	Borracha branca nº 40	GOLLER	UND	17,00	0,43	7,31
20	borracha branca nº 20 macia	GOLLER	UND	0,68	0,68	0,46
21	Bobina fax 30 mts	JOB	UND	111,00	7,24	803,64
23	Bobina p/ máquina calcular 57x30m.	JOB	CX	30,00	1,40	42,00
25	Caderneta espiral linguagem 96 folhas 10 X 14 cm	CREDEAL	UND	50,00	3,80	190,00
26	Caderno linguagem brochura 48 fls. 140x202mm	CREDEAL	UND	225,00	1,03	231,75
27	Caderno universitário capa dura 10 matérias 200x275mm 200 fls	CREDEAL	UND	19,00	10,75	204,25
28	Caderno univesitário - capa dura - 1 matéria - 96 fls. 200x275mm	CREDEAL	UND	30,00	6,80	204,00
29	Caderno pauta dupla ¼, tipo brochura horizontal c/40 fls (caligrafia)	CREDEAL	UND	205,00	1,03	211,15
30	Caderno pequeno, brochura, quadriculado, capa em papel Off-Set 90 G/M2, tam. 148 X 203 mm 48 fls	FORONI	UND	200,00	1,05	210,00
31	Caderno pequeno, brochura, sem pauta, capa de papel Off-Set 90 G/M2, tam. 148 X 204 mm. 48 fls (desenho)	FORONI	UND	200,00	1,05	210,00
32	Caderno protocolo correspondência 104 fls. 154x216	SÃO DOMINGOS	UND	34,00	8,92	303,28
33	Corretivo, base de água 18ml atóxico	ART MAXI	UND	100,00	2,00	200,00
35	Caneta marca texto fluorescente resina termoplastica tinta base de água corantes aditivos e ponta de poliester amarela, rosa ou verde.	MASTERPRINT	UND	220,00	2,05	451,00
36	Caneta p/ CD preta	JOCAR	UND	36,00	2,95	106,20
37	Caneta Gel com 12 cores	CIS	UND	27,00	65,00	1.755,00
38	Caneta p/ Retroprojektor 1.0, cor azul ou preta.	CIS	UND	33,00	3,33	109,89
39	Caneta p/ Retroprojektor 2.0, cor preta	JOCAR	UND	41,00	2,95	120,95
40	Caneta p/ Retroprojektor 2.0, cor vermelha	JOCAR	UND	37,00	3,00	111,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

41	Caneta azul, resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solvente. ponta de latão e esfera de tungstênio. Ponta média: 1.0mm, largura de linha 0,4mm . Corpo hexagonal para segurar c/ conforto. Furo lateral . Tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de escrita. Não contém PVC.	BIC	UND	2.260,00	0,65	1.469,00
42	Caneta preta, resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solvente. ponta de latão e esfera de tungstênio. Ponta média: 1.0mm, largura de linha 0,4mm . Corpo hexagonal para segurar c/ conforto. Furo lateral . Tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de escrita. Não contém PVC.	BIC	UND	745,00	0,65	484,25
43	Caneta vermelha, resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solvente. ponta de latão e esfera de tungstênio. Ponta média: 1.0mm, largura de linha 0,4mm . Corpo hexagonal para segurar c/ conforto. Furo lateral . Tampa ventilada, em conformidade com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1. Até 2Km de comprimento de escrita. Não contém PVC.	BIC	UND	1.520,00	0,65	988,00
44	Caneta laser	CIS	UND	8,00	29,45	235,60
45	Caneta p/ quadro branco - preta	JOCAR	UND	33,00	4,85	160,05
46	Caneta p/ quadro branco - azul	JOCAR	UND	32,00	4,85	155,20
47	Caneta p/ quadro branco - vermelha	JOCAR	UND	26,00	4,85	126,10
48	Canetinha c/12 unidades - média	LEO E LEO	JG	100,00	17,20	1.720,00
49	Capa p/ encadernação PVC transparente 22x33 cm	MARES	UND	90,00	0,55	49,50
52	Cartolina 150 gramatura	JANDAIA	UND	200,00	0,48	96,00
54	Cartolina color set 48 X 66 cm, div. Cores	VMP	UND	202,00	0,73	147,46
62	Cola branca tubo base água 40gr. atóxica	ART MAXI	UND	100,00	0,90	90,00
63	Cola bastão c/10gr	TRIS	CX	64,00	2,38	152,32
64	Cola bastão c/40gr.	TRIS	UND	180,00	7,80	1.404,00
65	Cola Branca base água 1000 gr. atóxica	ART MAXI	UND	41,00	17,70	725,70
70	Calculadora de bobina (20cm larg.x 25cm alt.)	SHARP	UND	3,00	185,00	555,00
74	Compasso metálico profissional	MAPED	UND	14,00	34,90	488,60
75	Dicionário revisado conforme nova ortografia da Língua Portuguesa 12x16.5cm	DCL	UND	11,00	25,80	283,80
77	Envelope grande branco 33,5x24,1	FORONI	UND	1.940,00	0,38	737,20
78	Envelope médio branco 20,0x28,0	FORONI	UND	1.550,00	0,24	372,00
79	Envelope grande ouro 33,5x24,1	FORONI	UND	330,00	0,38	125,40
80	Envelope médio ouro 17,6x25,0 mm	FORONI	UND	870,00	0,19	165,30
81	Envelope ofício branco 11 x 22 mm	FORONI	UND	2.200,00	0,13	286,00
82	Envelope pardo 40 X 30 cm	FORONI	UND	750,00	0,48	360,00
83	Estilete estreito completo 9mm	MASTERPRINT	UND	22,00	1,30	28,60
84	Estilete grande completo	MASTERPRINT	UND	29,00	2,05	59,45
85	Elástico tipo p/ dinheiro 500gr	GOODIE	PCT	25,00	14,90	372,50
87	Esquadros de acrílico 60 graus	WALEU	UND	7,00	4,70	32,90
91	E.V.A. tam. 2mm 50X60 cm cores variadas	LEO E LEO	UND	305,00	1,99	606,95
92	Extrator de grampos em metal	CARBRINCK	UND	31,00	1,65	51,15
94	Ficha c/ pautada (12 x 20 cm) c/ 100 und	TILIBRA	UND	20,00	7,25	145,00
96	Fita dupla face transparente	SUER FITAS	UND	62,00	4,07	252,34
97	Fita crepe 18x50	ALDEBRAS	UND	116,00	3,25	377,00
98	Fita para Impressora Matricial Epson LX 300	MASTERPRINT	UND	5,00	6,20	31,00
99	Fita adesiva de polipropileno 12x30	SUER FITAS	UND	2,00	1,30	2,60
100	Fita adesiva de polipropileno, tamanho 48 X 45	SUER FITAS	UND	204,00	3,32	677,28



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

101	Fita adesiva transparente 12x40	SUER FITAS	UND	175,00	1,65	288,75
106	Gliter cx c/ 12 cores de 03 gramas	ACQUARELA	UND	100,00	6,76	676,00
108	Grafite 0,5 2B c/ 12 minas	CONCEPT	UND	62,00	2,77	171,74
109	Grafite 0,7 2B c/12 minas	CONCEPT	UND	60,00	2,77	166,20
110	Grampo trilho metal p/pasta suspensa c/ 50 unid	BACCHI	UND	67,00	10,40	696,80
111	Grampo acobreado 26/6 c/5000 unid	MASTERPRINT	UND	109,00	5,05	550,45
112	Grampo acobreado 24/6 c/5000 unid	SERTIC	UND	62,00	10,30	638,60
116	Grampeador de metal 25 folhas	MASTERPRINT	UND	23,00	21,00	483,00
117	grampeador 16 cm, compartimnto p/ grampos 26/6 e 24/6 - 30 folhas	JOCAR	UND	30,00	35,00	1.050,00
118	Grampeador de 70 folhas	JOVAR	UND	2,00	59,40	118,80
119	Grampeador 40 folhas médio	CIS	UND	34,00	36,00	1.224,00
121	Lamina larga p/ estilete com 10 unidades	MASTERPRINT	UND	31,00	3,05	94,55
122	Lantejoulas pequenas 3 gramas	LANTECOR	UND	40,00	0,50	20,00
128	Livro Ata, 100 folhas, numerado	SÃO DOMINGOS	UND	26,00	11,46	297,96
130	Livro ponto c/ 100 fls. numerado	SÃO DOMINGOS	UND	23,00	13,63	313,49
131	Manta magnética tamanho A4	MASTERPRINT	UND	36,00	9,25	333,00
133	Molha dedo pasta 12 gr.	ACRIMET	UND	22,00	3,10	68,20
143	Pasta suspensa marmorizada plastificada com sustentação em metal	DELLO	UND	1.975,00	2,59	5.115,25
144	Pasta fichário c/ zíper	KIT	UND	14,00	22,00	308,00
155	Papel almaço pautado 40P	CREDEAL	UND	100,00	0,10	10,00
156	Papel almaço quadriculado	CREDEAL	UND	100,00	0,10	10,00
161	papel A4 reciclado 500 folhas	REPORT	UND	105,00	17,68	1.856,40
163	Papel sulf. A3 c/ 500 unid.	REPORT	PCT	100,00	4,34	434,00
166	Papel Crepom, com 0,48 X 2,00 mts.	VMP	UND	60,00	0,63	37,80
167	Papel dobradura	VMP	UND	100,00	0,25	25,00
168	Papel Laminado, formato 50 X 60 cm	VMP	UND	100,00	0,69	69,00
169	Papel pardo 60cm c/ 200mt	PILAR	UND	11,00	54,80	602,80
170	Papel vergê branco 180 g/m ² com 50 unidades	FILIPAPER	UND	24,00	11,95	286,80
181	Pincel preto p/ quadro branco	JOCAR	UND	31,00	6,40	198,40
182	Pincel azul p/ quadro branco	JOCAR	UND	31,00	6,40	198,40
184	Pistola de cola quente, pequena	KIT	UND	24,00	11,50	276,00
185	Pistola de cola quente, grande	KIT	UND	23,00	18,00	414,00
191	quadro branco 1,00m x 1,5m	SOUZA	UND	11,00	115,00	1.265,00
193	Régua 30 cm de polietileno	WALEU	UND	204,00	1,67	340,68
194	Roleta de tinta para calculadora Olivetti	MASTERPRINT	UND	4,00	11,00	44,00
195	Saco de presente 20 X 28,5	PACKPEL	UND	1.001,00	0,43	430,43
199	Tinta p/ almofada carimbo azul 42 ml tc	PILOT	UND	35,00	4,90	171,50
200	Tinta p/ carimbeira vermelha 42 ml tc	PILOT	UND	6,00	4,90	29,40
201	Tinta p/ carimbeira preta 42 ml TC	PILOT	UND	38,00	4,90	186,20
203	Tesoura média para papel 19 cm	JOCAR	UND	21,00	11,95	250,95
211	Transferidor 360º acrílico	WALEU	UND	10,00	4,33	43,30
218	DVD - RW 8.5 GB	MAXPRINT	UND	55,00	8,54	469,70

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J DOS SANTOS NETO PAPELARIA LTDA EPP.

VALOR: R\$ 48.719,08 (quarenta e oito mil setecentos e dezenove reais e oito centavos).

RECURSOS:

n.ºs: 0310.0412200072.012 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1089 - 1723; 0210.0412200022.003 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 987-1796; 0220.0413100042.009 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1521-1520; 0230.0206100052.010- 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 989-993; 0210.0515300032.005- 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1627- 1638; 0210.0618100032.006 - 3.3.90.30.00 - FR 515 - COD REDUZIDO 1797-1798; 0610.0412200172.045 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1073-1799; 0710.0412200192.046 - 3.3.90.30.00 - FR



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

000 - COD REDUZIDO 1547-1207; 0810.0412200212.055- 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1592-1081; 0910.1854100252.068 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1800-1801; 1010.0812200262.069- 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1076-1079; 1010.0824300292.117 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1802-1803; 1030.0824300296.014- 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1804-1805; 0510.0412100162.044 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 985-1452.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Vinícius França Albano de Paula, Angelino José de Siqueira, João Paulo Lima Carretero, Homero Pavan Filho, André Luiz de Aguiar Paulino Leite, Aparecido Antonio Alves, Edivaldo Pereira da Silva Filho, Ana Maria Maximiano Urias Teodoro, Augusto de Mello Tiburcio.

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 53/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 97/2013.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente e informática para as Secretarias.

Item	Descrição do Item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
95	Fichário de madeira (27cm x 23 cm)	SOUZA	UND	5,00	25,98	129,90
104	Fita métrica	COATS	UND	13,00	2,19	28,47
113	Grampo acobreado 23/13 c/5000 unid.	BACCHI	UND	62,00	14,89	923,18
162	Papel A4 com 500 folhas	RIPAX	RES	3.720,00	14,38	53.493,60
224	Pen - Drive 16GB	SANDISK	UND	16,00	65,68	1.050,88

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇABA BARBOSA ME.

VALOR: R\$ 55.626,03 (cinquenta e cinco mil seiscientos e vinte e seis reais e três centavos).

RECURSOS: n.ºs: 0310.0412200072.012 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1089 - 1723; 0210.0412200022.003 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 987-1796; 0220.0413100042.009 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1521-1520; 0230.0206100052.010 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 989-993; 0210.0515300032.005 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1627- 1638; 0210.0618100032.006 - 3.3.90.30.00 - FR 515 - COD REDUZIDO 1797-1798; 0610.0412200172.045 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1073-1799; 0710.0412200192.046 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1547-1207; 0810.0412200212.055 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1592-1081; 0910.1854100252.068 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1800-1801; 1010.0812200262.069 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1076-1079; 1010.0824300292.117 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1802-1803; 1030.0824300296.014 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1804-1805; 0510.0412100162.044 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 985-1452.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Vinícius França Albano de Paula, Angelino José de Siqueira, João Paulo Lima Carretero, Homero Pavan Filho, André Luiz de Aguiar Paulino Leite, Aparecido Antonio Alves, Edivaldo Pereira da Silva Filho, Ana Maria Maximiano Urias Teodoro, Augusto de Mello Tiburcio.

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 53/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 98/2013.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente e informática para as Secretarias.

Item	Descrição do Item	Marca	UND	Quantidade	Valor Unitário	Total
114	Grampo acobreado 23/8 c/5000 unid	BACCHI	UND	62,00	10,48	649,76
132	Metro de madeira ou plástico	SOUZA	UND	4,00	10,15	40,60
134	Olhinhos médios	TRICOLANDIA	UND	600,00	0,64	384,00
142	Pasta rotoclip transparente (despacho)	POLIBRAS	UND	15,00	3,99	59,85
150	Pasta de papelão s/grampo trilho 34x24mm s/elástico	COLORPRESS	UND	100,00	1,28	128,00
171	Percevejo com 100 unidades	JOCAR	CX	16,00	2,49	39,84
180	Pincel largo 2,5	KIT	UND	51,00	7,53	384,03
186	Plástico p/ encapar transparente cores variadas com 2 mt	KAZ	UND	52,00	2,38	123,76
192	Quadro magnético 1.0m X 1.5m	STALO	UND	9,00	307,18	2.764,62

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

VALOR: R\$ 4.454,46 (quatro mil quatrocentos e cinquenta quatro reais e quarenta seis centavos).

RECURSOS: n.ºs: 0310.0412200072.012 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1089 - 1723; 0210.0412200022.003 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 987-1796; 0220.0413100042.009 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1521-1520; 0230.0206100052.010 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 989-993; 0210.0515300032.005 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1627- 1638; 0210.0618100032.006 - 3.3.90.30.00 - FR 515 - COD REDUZIDO 1797-1798; 0610.0412200172.045 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1073-1799; 0710.0412200192.046 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1547-1207; 0810.0412200212.055 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1592-1081; 0910.1854100252.068 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1800-1801; 1010.0812200262.069 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1076-1079; 1010.0824300292.117 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1802-1803; 1030.0824300296.014 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1804-1805; 0510.0412100162.044 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 985-1452.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Vinícius França Albano de Paula, Angelino José de Siqueira, João Paulo Lima Carretero, Homero Pavan Filho, André Luiz de Aguiar Paulino Leite, Aparecido Antonio Alves, Edivaldo Pereira da Silva Filho, Ana Maria Maximiano Urias Teodoro, Augusto de Mello Tiburcio.

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 53/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 99/2013.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente e informática para as Secretarias.

Item	Descrição do Item	Marca	UND	Quant.	Valor Unitário	Total
2	apagador de quadro branco	STARPRINT	UND	14,00	6,21	86,94
15	Bloco de refil post-it pop-up notas para utilização em suporte (76x76mm)	3M	UND	20,00	8,02	160,40
22	Bobina para máquina de calcular 61 mm	ALOFORM	UND	20,00	1,93	38,60
24	Caixa arquivo morto papelão 350x133x247	SÃO CARLOS	UND	1.849,00	2,84	5.251,16
34	Caneta corretiva contem solventes alifáticos e pigmentos, 8 ml	CLASSE	UND	31,00	9,85	305,35
50	Carbono filme folhas preto 21x29,7cm/100fls	G.LINE	UND	9,00	45,94	413,46
51	Carteirinha de plástico 107 X 78 mm	DAC	UND	550,00	0,57	313,50
53	Cesto de Lixo 12 LT de plástico	CARBRINQ	UND	10,00	22,14	221,40
55	Cavalete p/Flip Chart 1.80	STALO	UND	4,00	60,89	243,56
56	Clips nº 8/0 500gr	DIMPACTO	CX	46,00	9,43	433,78
57	Clipes nº 6/0, c/ 500 g.	DIMPACTO	UND	57,00	9,43	537,51
58	Clipes nº 4/0, c/ 500 g.	DIMPACTO	UND	35,00	9,43	330,05
59	Clipes nº 3/0, c/ 500 g.	DIMPACTO	UND	98,00	9,43	924,14
60	Clips nº 2/0, c/ 500g.	DIMPACTO	UND	43,00	9,43	405,49
61	Cola instantânea 5g alta durabilidade	S. BONDER	UND	22,00	8,35	183,70
66	Cola Gliter, 06 frascos de 25 gr. atóxica	BAMBINI	UND	20,00	7,90	158,00
67	Cola p/ colagem de placas e peças de isopor, secagem, rápida, 40 gr.	BAMBINI	UND	40,00	2,47	98,80
68	Calculadora 10 dígitos tamanho médio (14cm larg.x 18cm alt.)	CLASSE	UND	10,00	19,86	198,60
69	Calculadora 8 dígitos tam. M(18cm ALT x13cm LARG.)	CLASSE	UND	25,00	14,97	374,25
71	Colchete nº 10 c/72 und	ORDA	CX	26,00	8,05	209,30
72	Colchete nº 8 c/72 und.	ORDA	CX	21,00	7,11	149,31
73	Colchete nº 6 c/ 72 und.	ORDA	CX	20,00	6,78	135,60
76	Envelope saco plástico, 012 gramatura s/ furo p/ A4	PLASTIFILME	UND	91,00	0,19	17,29
86	Escalímetro 1 ou 2	TRIDENT	UND	2,00	23,98	47,96
88	Etiqueta nº 6283 c/25 folhas	PIMACO	UND	68,00	19,63	1.334,84
89	Etiqueta nº 6282 c/ 25 folhas	PIMACO	UND	163,00	19,63	3.199,69
90	Etiqueta nº 6281 c/ 25 folhas	PIMACO	UND	77,00	19,63	1.511,51
93	Extrator de grampo tipo ratinho	DESART	UND	22,00	5,49	120,78
102	Fita para máquina de escrever manual	MASTERPRINT	UND	2,00	2,39	4,78
103	Fita para máquina de calcular (Olivetti)carretel	MASTERPRINT	UND	4,00	2,39	9,56
105	Fitolho	EMBALANDO	UND	101,00	2,37	239,37
107	Giz cera estaca pequeno da cor azul c/ 12	MARIPEL	UND	50,00	4,36	218,00
115	Grampo 106/8 ROCAMA c/ 3000 unid	SERTIC	UND	6,00	11,39	68,34
120	Isopor 3 mm 1,00 x 45 Larg	ISOMAR	UND	100,00	6,36	636,00
123	Lápis de cor, formato cilíndrico, longo	FABER	CX	300,00	11,94	3.582,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	cx. c/ 12 unidades. Kit escolar					
124	Lápis preto HB 2 sextavado	FABER	CX	1.466,00	0,87	1.275,42
125	Lapiseira 0,5	MARIPEL	UND	52,00	4,46	231,92
126	Lapiseira 0,7	MARIPEL	UND	62,00	4,49	278,38
127	Livro ata 50 folhas numerado	SD	UND	31,00	7,26	225,06
129	Livro Ata, 200 folhas numerado	SD	UND	16,00	18,05	288,80
135	Pasta catálogo ofício c/ 50 folhas	STARPRINT	UND	44,00	9,33	410,52
136	Pasta catálogo ofício c/ 100 folhas	DAC	UND	38,00	15,45	587,10
137	Pasta plástica c/ grampo trilho	DAC	UND	44,00	1,79	78,76
138	Pasta plástica c/ canaleta (A4)	ALAPLAST	UND	49,00	2,85	139,65
139	Pasta Sanfona plástica (A4) c/ 12 divisória	DAC	UND	38,00	15,90	604,20
140	Pasta plástica c/ elástico 34x25 cm 34 x 25 cm	DAC	UND	211,00	1,97	415,67
141	Pasta plástica L cor a escolher	JUSSARA	UND	130,00	0,77	100,10
145	Pasta de polionda c/ 5,5 cm de altura c/ elástico	DAC	UND	337,00	3,97	1.337,89
146	Pastas Plástico com Elástico fume (tam.245mmx335mmx55mm)	ALAPLAST	UND	25,00	3,67	91,75
147	Pasta polionda 3,5cm com elástico	ALAPLAST	UND	112,00	3,26	365,12
148	Pasta de plástico c/ grampo trilho, s/ elástico	ALAPLAST	UND	240,00	1,77	424,80
149	Pasta de papelão c/ trilho 34x24 mm s/ elástico	ALAPLAST	UND	535,00	1,37	732,95
151	Pasta de papelão c/ elástico 34x25	JUSSARA	UND	132,00	1,66	219,12
152	Pasta A a Z grande larga	JUSSARA	UND	56,00	8,79	492,24
153	Pasta A à Z grande estreita	MARCARI	UND	62,00	8,79	544,98
154	Pasta A à Z pequena estreita	MARCARI	UND	28,00	8,79	246,12
157	Papel camurça 40 x 60 cm - cores variadas	MARCARI	UND	100,00	0,59	59,00
158	Papel Cartão cores variadas	VMP	UND	112,00	0,92	103,04
159	Papel celofane	VMP	UND	110,00	0,77	84,70
160	Papel color set	VMP	UND	170,00	0,74	125,80
164	Papel A4 colorido c/ 100 unidades	VMP	UND	300,00	4,28	1.284,00
165	Papel Contact transparente rolo c/ 25 mt	CHAMEX	UND	8,00	85,55	684,40
172	Pincel atômico 850 na cor azul	POLIFIX	KT	32,00	2,36	75,52
173	Pincel atômico colorido 850 na cor vermelha	PILOT	UND	29,00	2,36	68,44
174	Pincel atômico preto 850	PILOT	UND	31,00	2,36	73,16
175	Pincel chato 815 nº 0	PILOT	UND	41,00	1,82	74,62
176	Pincel chato 815 nº 8	CASSIA	UND	41,00	2,62	107,42
177	Pincel chato 815 nº 10	CASSIA	UND	41,00	3,20	131,20
178	Pincel chato 815 nº 12	CASSIA	UND	41,00	3,62	148,42
179	Pincel chato 815 nº 22	CASSIA	UND	41,00	5,77	236,57
183	Perfurador de papel p/ 40 folhas VS 3131	CASSIA	UND	32,00	49,95	1.598,40
187	Prancheta eucatex c/ prendedor zincado	BRW	UND	128,00	3,77	482,56
188	Porta clips acrílico	STALO	UND	2,00	6,33	12,66
189	Porta Canetas acrílico	ACRIMET	UND	2,00	9,75	19,50
196	Suporte para durex grande SF 2000	ACRIMET	UND	12,00	20,55	246,60
197	Suporte para durex pequeno (12X30)	CAVIA	UND	5,00	14,45	72,25
198	Suporte para bloco de recado c/adesivo	CAVIA	UND	23,00	18,90	434,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	76x76					
202	Tesoura grande bico redondo para papel 21 cm	3M	UND	39,00	13,90	542,10
204	Tesoura p/ papel pequena bico redondo	CLASSE	UND	308,00	2,86	880,88
205	Tinta têxtil para pintura em tecido 37 ml	ACRILEX	UND	100,00	2,74	274,00
206	TNT cor azul 140	SANTA FÉ	UND	80,00	1,76	140,80
207	TNT cor branca 140	SANTA FÉ	UND	80,00	1,76	140,80
208	TNT cor verde 140	SANTA FÉ	UND	80,00	1,76	140,80
209	TNT cor amarela 140	SANTA FÉ	UND	80,00	1,76	140,80
210	TNT cor vermelha 140	SANTA FÉ	UND	80,00	1,76	140,80
212	Visor para pasta suspensa C/ 50 UNID	TILIBRA	UND	10,00	6,14	61,40
213	CD - RW	ELGIN	UND	255,00	2,94	749,70
214	CD - R	YET	UND	255,00	1,14	290,70
215	DVD - R	YET	UND	165,00	1,54	254,10
216	DVD - RW	MULTILASER	UND	160,00	4,40	704,00
217	Capa acrílica p/ CD	TECNOMIDIA	UND	395,00	1,64	647,80
219	Fita p/ impressora matricial Epson LX 300	MASTERPRINT	UND	20,00	6,17	123,40
220	MOUSE OPTICO COM FIO	PISC	UND	51,00	20,14	1.027,14
221	Mouse USB	PISC	UND	15,00	24,79	371,85
222	Pen drive	SANDISK	UND	25,00	31,74	793,50
223	Pen - Drive 8 GB	SANDISK	UND	41,00	41,69	1.709,29
225	TECLADO PADRÃO ABNT	PISC	UND	37,00	32,49	1.202,13
226	Teclado USB	PISC	UND	3,00	39,94	119,82

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LAURA BOTTERI GARMS

VALOR: R\$ 47.832,34 (Quarenta e sete mil oitocentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos).

RECURSOS: n.ºs: 0310.0412200072.012 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1089 - 1723; 0210.0412200022.003 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 987-1796; 0220.0413100042.009 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1521-1520; 0230.0206100052.010 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 989-993; 0210.0515300032.005 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1627- 1638; 0210.0618100032.006 - 3.3.90.30.00 - FR 515 - COD REDUZIDO 1797-1798; 0610.0412200172.045 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1073-1799; 0710.0412200192.046 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1547-1207; 0810.0412200212.055 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1592-1081; 0910.1854100252.068 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1800-1801; 1010.0812200262.069 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1076-1079; 1010.0824300292.117 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1802-1803; 1030.0824300296.014 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1804-1805; 0510.0412100162.044 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 985-1452.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Vinícius França Albano de Paula, Angelino José de Siqueira, João Paulo Lima Carretero, Homero Pavan Filho, André Luiz de Aguiar Paulino Leite, Aparecido Antonio Alves, Edivaldo Pereira da Silva Filho, Ana Maria Maximiano Urias Teodoro, Augusto de Mello Tiburcio.

Jacarezinho, 05 de junho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0292 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 54/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 100/2013.

OBJETO: contratação de empresa que forneça uniformes para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

Item	Descrição do Item	MARCA	UND	Quantidade	Valor Unitário	Total
1	Camiseta de PV azul marinho, estampada o logo da Prefeitura	NUNES CONFECÇÃO	UND	203,00	15,00	3.045,00
2	Calças de brim azul marinho	NUNES CONFECÇÃO	UND	188,00	26,40	4.963,20
3	Blusão de brim azul marinho estampado o logo da Prefeitura	NUNES CONFECÇÃO	UND	80,00	31,50	2.520,00
4	Boné com a estampa do logo da Prefeitura	NUNES CONFECÇÃO	UND	120,00	6,30	756,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALPIN COMÉRCIO DE ENXOVAIS LTDA.

VALOR: 11.284,20 (Onze mil duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

RECURSOS:

0710.1545200192.050	3.3.90.30.00	FR - 000	COD. RED.1884
---------------------	--------------	----------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Castanho.

Jacarezinho, 06 de junho de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal